
1  

 
 

 

 

 

 

 
CUP: H14C22000130001 

 
Ai Docenti 

Albo Online 
Amministrazione Trasparente 

Atti 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per il reclutamento della figura professionale Avviso Esperto da 
impiegare nella realizzazione del Progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Codice: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-250– titolo “Conf-Estate 2” 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss. mm. ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, " Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche" 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





2  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera n. 75 del Consiglio d’Istituto del 6/11/2019, con la quale è stata 
deliberata la verifica del regolamento interno relativo alle procedure per la 
stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa, prot. N. 4075 del 31/10/2017; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 
6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di n. 6 
“ESPERTI” avente competenze specifiche e coerenti con il progetto; 

VISTI i criteri vigenti per la selezione delle figure professionali; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 
finanziaria del progetto; 

VISTA la nota del MI - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale, prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con 
la quale è comunicata l’autorizzazione ai progetti di cui all’Avviso pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Apprendimento e socialità, visibile sulla 
piattaforma SIF 2020; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio, prot. n. 4917 del 27/06/2022, del 
Progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Determina 
assunzione in bilancio progetto Cod. 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-250 – dal titolo 
“Conf-Estate 2” - CUP: H14C22000130001; 

VISTA la determina di indizione della procedura di reclutamento delle figure 
professionali di esperto/tutor/Figura di supporto/Valutatore per il PON in 
oggetto, prot. n. 7413 del 29/10/2022; 

VISTO l’avviso per il reclutamento della figura professionale di Figura di Esperto, prot. 
n. 7414 del 29/10/2022; 

ACQUISITE Le candidatura pervenute nei termini previsto dall’Avviso; 

RITENUTO 
OPPORTUNO 

di individuare apposita commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute con provvedimento prot. n. 7790 del 14/11/2022; 

VISTI I verbali della commissione inerente la valutazione delle domande pervenute         
e la relativa graduatoria prot. n. 7844 del 15/11/2022 e prot. n. 7887 del 
16/11/2022; 

VISTI I  decreti di pubblicazione della graduatoria per la figura professionale di 
esperto, prot. n. 7854 del 15/11/2022 e prot. n. 7890 del 16/11/2022; 

CONSIDERATO Che sono decorsi i termini per eventuali reclami; 

 



3  

DISPONE 

 
la pubblicazione e l’approvazione, in data odierna, della graduatoria definitiva per l’individuazione mediante 
selezione interna/esterna  di docenti per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO per la realizzazione dei 
seguenti moduli formativi: 

GRADUATORIA ESPERTI 

N. Tipo di modulo 
Titolo del 
modulo 

Durata in 
ore 

CANDIDATURE ESPERTI 
PERVENUTE 

Punti  

1 
Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 
Sport e 

benessere 
30 

1.MIRRA PATRIZIA 
2.ABBRO EUGENIO 
3.SACCO MAURO 
(ESTERNO AMM.) 
4.ALFANO GAETANO 
(ESTERNO AMM.)  

62 
52 
37 
 
33 
 

2 
Arte; scrittura creativa; 

teatro 
Sulle tracce di 

Giordano Bruno 
30 

2.GIDONDI GIULIO 
(ESTERNO AMM.) 
1.PROVVIDERA TIZIANA 
(ESTERNO AMM.) 
  

27 
 
15 

3 Musica e Canto MusicArt 30 

1.PICCOLO OTTAVIA 
2.GRANESE ALBERTO 
(ESTERNO AMM.) 
3.TOMMASINI NICOLA 
 
4.FRANCIA BIACIO 
(FUORI TERMINE) 

32 
27 
 
12 
 

 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.teresaconfalonieri.edu.it. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Gianpiero Cerone 
(Documento firmato digitalmente) 

http://www.teresaconfalonieri.edu.it/

		2022-11-21T11:51:42+0100
	GIANPIERO CERONE




